
南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）招标公告

（招标编号：YZJ2023-014）

       
项目所在地区：河南省

一、招标条件

    本南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）招标已由项目审批/

核准/备案机关批准，项目资金来源为自筹资金 181.65万元，招标人为中国南水北调集团中

线有限公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：陶岔渠首枢纽工程是南水北调中线输水总干渠的引水渠首，担负向北京、天津、

河南、河北等城市输水的任务，是南水北调中线工程的重要组成部分，主要任务是供水、灌

溉，并兼顾发电。陶岔电厂安装灯泡贯流式水轮发电机组 2台，单机额定容量 25兆瓦，总

装机容量 50兆瓦，按照“以水定电，水电联调”方式运行。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）招标;  

三、投标人资格要求

    (001南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）招标)的投标人

资格能力要求：1 本项目的资格要求：

（1）具有独立法人资格；

（2）近三年内具有机电工程施工或机电设施设备安装业绩。（近三年指 2020年 1月 1日以

来）；

（3）投标人必须具有机电工程施工总承包三级及以上资质；具有有效的企业安全生产许可

证；

（4）拟任施工项目负责人具有机电类中级及以上技术职称；

（5）投标人近三年（2019年、2020年、2021年）财务状况良好，提供财务审计报告（成

立不足三年的以成立日期起算）。

2 本次招标不接受联合体投标，采用资格后审方式，资格审查的具体要求见招标文件。

3 投标人未被列入失信被执行人名单（以评标当日，评标委员会通过“信用中国”网站

www.creditchina.gov.cn查询结果为准）。;



本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 05月 06日 08时 30分到 2023年 05月 12日 16时 00分

获取方式：通过线上购买方式获取

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 05月 30日 09时 00分

递交方式：湖北省武汉市解放大道 1863号长江水利委员会 6号楼（水文楼）507会议

室纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 05月 30日 09时 00分

开标地点：湖北省武汉市解放大道 1863号长江水利委员会 6号楼（水文楼）507会议

室

七、其他

    南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）招标公告

南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）资金已落实，资金来源为

企业自筹，项目出资比例为 100%。受招标人中国南水北调集团中线有限公司（以下简称

“招标人”）委托，长江水利水电开发集团（湖北）有限公司（以下简称“招标代理人”）作

为招标代理机构拟对该项目的采购进行公开招标。

1.项目基本情况

1.1 招标编号：YZJ2023-014 

1.2 项目名称：南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）

1.3 预算金额及最高限价：181.65万元

1.4 项目概况及采购需求

陶岔渠首枢纽工程是南水北调中线输水总干渠的引水渠首，担负向北京、天津、河南、河北

等城市输水的任务，是南水北调中线工程的重要组成部分，主要任务是供水、灌溉，并兼顾

发电。陶岔电厂安装灯泡贯流式水轮发电机组 2台，单机额定容量 25兆瓦，总装机容量 50

兆瓦，按照“以水定电，水电联调”方式运行。

为确保电厂安全稳定运行，南水北调中线信息科技有限公司于 2021年 11月牵头组织对电厂

进行了全面排查，全面梳理陶岔电厂问题及隐患，排查整理出问题及隐患若干，其中 7个项

目须进行整改。主要整改内容包括：(1)防范水淹厂房相关改造；(2)直流室双电源切换改造；

(3)尾水门机及电厂 GIS室检修电动葫芦增设检修平台改造；(4)电站计算机监控系统 PLC主



站与子站之间通信改造；(5)电厂励磁变压器运行温度偏高改造；(6)引水闸下游检修门台车

启闭机、尾水门机主起升机构启动方式改造；(7)坝顶门机主起升钢丝绳更换改造。

1.5 计划工期：6个月，具体开始日期以发包人书面通知为准。

2.投标人资格条件 

2.1 本项目的资格要求：

（1）具有独立法人资格；

（2）近三年内具有机电工程施工或机电设施设备安装业绩。（近三年指 2020年 1月 1日以

来）；

（3）投标人必须具有机电工程施工总承包三级及以上资质；具有有效的企业安全生产许可

证；

（4）拟任施工项目负责人具有机电类中级及以上技术职称；

（5）投标人近三年（2019年、2020年、2021年）财务状况良好，提供财务审计报告（成

立不足三年的以成立日期起算）。

2.2 本次招标不接受联合体投标，采用资格后审方式，资格审查的具体要求见招标文件。

2.3 投标人未被列入失信被执行人名单（以评标当日，评标委员会通过“信用中国”网站

www.creditchina.gov.cn查询结果为准）。

3.招标文件获取方式

3.1 发售时间：2023年 5 月 6 日～ 5 月 12 日 8:30～11:00， 14:00～16:00（北京时间）。

3.2 发售地点：本项目招标文件一律通过线上购买方式获取，带来不便敬请谅解。

3.3 发售方式：在中国招标投标公共服务平台（www.cebpubservice.com）、中国南水北调集

团中线有限公司网站（www.nsbd.cn）本项目的招标公告项下下载“招标文件购买登记表”

并填写完成后，按公告内的银行账户进行汇款（须从投标人基本账户或一般账户汇出），将

汇款底单(备注栏须注明本项目招标编号)、“招标文件购买登记表”、营业执照（或法人（登

记）证书）复印件以及开具购买招标文件发票的相关信息（以上均需加盖公章）的扫描件发

送至 361767512@qq.com邮箱（包括招标文件购买登记表和开具购买招标文件发票的可编辑

的 WORD版）。汇款到账且资料填写完整的，采购代理机构即行发送招标文件电子版。未向采

购代理机构购买招标文件并登记的供应商均无资格参加本次投标。

3.4 每份招标文件售价 500元，购买招标文件的费用不予退还。

4.提交投标文件截止时间、开标时间和地点

4.1 投标文件递交截止和开标时间：2023年 5 月 30 日北京时间上午 9:00。



4.2 投标文件递交和开标地点：湖北省武汉市解放大道 1863号长江水利委员会 6号楼（水

文楼）507会议室。

4.3 递交方式：各投标人应于投标截止时间前将投标文件当面送达开标地点，超过投标截止

时间的投标文件将不予接受。

5.公告媒介

本项目招标公告、中标候选人公示和中标结果公示将在中国招标投标公共服务平台

（www.cebpubservice.com）、中国南水北调集团中线有限公司网站（www.nsbd.cn）上发布。

6.其他补充事宜

无。

7.对本次招标提出询问，请按以下方式联系

招  标  人：中国南水北调集团中线有限公司

地      址：河南省南阳市城乡一体化示范区长江路与新区大道交叉口东北角南水北调中线

有限公司渠首分公司

招标代理人：长江水利水电开发集团（湖北）有限公司

地      址：武汉市解放大道 1863号长江水利委员会 6号楼 512室

联  系  人：王爱莉

邮政编码：430010

电        话：027-82820325

传        真：027-82820329

开户银行：工行长委支行

帐    号：3202002209000054394

开户名称：长江水利水电开发集团（湖北）有限公司

南水北调中线渠首分公司陶岔电厂专项排查问题处理项目（二次）

招标文件购买登记表

报名单位 （加盖公章）

纳税人识别号  单位地址

及电话

开户行及账号

经办人姓名  申请购买时间 2023年    月    日



经办人身份证号  联系电话

（手机）

传真号码

电子邮箱

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为财务资产处。

九、联系方式

   招 标 人：中国南水北调集团中线有限公司                         

   地    址：河南省南阳市城乡一体化示范区长江路与新区大道交叉口东北角南水北调中

线有限公司渠首分公司                             

   联 系 人：袁争                             

   电    话：0377-61998698                              

   电子邮件：361767512@qq.com                             

   招标代理机构：长江水利水电开发集团（湖北）有限公司

   地    址： 武汉市解放大道 1863号长江水利委员会 6号楼 512室

   联 系 人： 王爱莉

   电    话： 027-82820325

   电子邮件： 361767512@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2023-05-06T16:24:14+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2023-05-06T16:25:00+0800
	BJ
	ePolicy




